
100 nová jména

Dvojtečka
Pavel Zajíc

letadlo

Před rozedněním počítáš
stromů koruny.
 
Jsi účetní stojící
bosa v mechu.
…
Jsi v rozkvětu.
…
Tvá klidná chvíle
vláčí křídy po obloze.

dodatečně

A v mysli se kupí ony nesmazatelnosti…
Přirovnání k chuti dvojtečka kyselost.
 
Posedlý smutkem jak za nehet malým.
Posedlý strachem — hloubka černých lesů.
 
Dodatečně připisuji toto:
Charakterové vady jsou důležitým měřítkem
nenávisti, ale i štěstí.
 
Zápisky z deníků taktéž o nich hovoří:

„Bolest, jež byla dodávána do těla
a to postupně v řádech měsíců.“ /výňatek/
 
/rozechvělý vzpomínkou/
 

„Někdy sem se vzbudil ve stejnej okamžik 
jako ty…“
 
dvojtečka
štěstí

tvůrčí

Přemýšlela o rýmování.
Tam dotýká se 
všech smyšlených těl.

Příroda se znázorní snadno.
Na vztahy zapomene při líčení 
březové kůry.

Poté háj, někde i listí /po zemi/.

Zamilovanost — skrývání.

Osmá píseň nebolí.

hluky /a kapky/

Soudě dle nedávné
chůze
kolem starých trav,
 
protože světlo
bylo a je tolik mdlé,
 
kaluží dna jsou neměnná
ani po suchu či hluku,
 
jsou kapky stále pitné,
jsou stráně stejně strmé.
/přirovnání/
 
Pak záběr na okno.
 
Kočky, dýmy, mraky.



101nová jména

konec

napadlo pána u brány předlesí
kde asfalt proniká do
jehličí
…

šedesát let,
/les listnatý/
svobodný
bezdětný
(on)

…
později odchází polem

po rozednění jsou
vlčí máky ještě uzavřeny,

jako 
rty

 Autor  (nar. 1988) je studentem Filozofi cké fakulty 
Masarykovy univerzity v Brně, žije v Dačicích. V říjnu 
letošního roku se stal laureátem čtyřicátého ročníku 
Literární soutěže Františka Halase, kde zároveň získal 
Zvláštní cenu Klementa Bochořáka, spočívající ve 
vydání básnické sbírky knižně dosud nepublikujícímu 
autorovi. Obsáhlý průřez jeho tvorbou od roku 2005 
do současnosti je k dispozici na literárním serveru 
Písmák, kde publikuje pod značkou jaza. Básnická 
prvotina Pavla Zajíce bude představena nejpozději 
při příležitosti vyvrcholení jedenačtyřicátého ročníku 
Literární soutěže Františka Halase v říjnu 2013.




